- 1 -

第８０回国民体育大会青森県準備委員会

第２回総務企画専門委員会 結果概要

１ 日 時

平成２９年３月２８日（火）１３：３０～１４：３０

２ 場 所

ウェディングプラザアラスカ 地下１階サファイア

３ 出欠状況

出席者 １１名

欠席者 ５名

４ 議事概要

審議事項

① 第８０回国民体育大会実施予定競技選択基本方針（案）

第８０回国民体育大会開催準備総合計画（案）の修正

第８０回国民体育大会競技施設基準暫定版の改正（案）

事務局から説明。原案どおり可決。

② 第８０回国民体育大会県及び会場地市町村の業務分担・経費負担細目（案）

事務局から説明。原案どおり可決。

【質疑】

（委員）

細目の項目については、何を参考にしたのか。

（事務局）

細目の項目については、来年度国体を開催する愛媛県をはじめ、先催県で作

成した業務分担・経費負担細目を参考にして作成した。

（委員）

今回提示した細目の項目で全て網羅されているという認識でよいか。

（事務局）

必要な項目は全て入っていると考えているが、さらに必要な項目が生じた場

合は、別表の最後にあるとおり、適宜修正を加えることができることとしてい

ることから、適宜項目を追加することになる。

- 2 -

（委員）

仮に県外で競技を開催をすることになった場合、県と市町村の業務分担はど

うなるか。

（事務局）

県外で競技を開催した場合は、県が競技団体と協力して開催の準備を進める

ことになる。先催県でも同様の対応となっている。

③ 第８０回国民体育大会会場地市町村第一次選定（案）

（非公開）

事務局から説明。原案どおり可決。

以 上